ì\farch ionis de Volta]. 
- Tcsles Bigotus iudc-x , Opìço Sardena, Ingo quondam Wuilielmi 

de Volta, Fredencion dè Sanr to Laurentio, Lamberlus Gecius. Ego 
Gisla de Cacavo accepi a te Jarchione de Volta lb .. Lxxvm . fi n ito 

(l) Cancellalo: libi. 
(2) Cancella: o: presenUa e prcscntih11s in sopra linea. 
(3) ·'" su . 1111 . cancellato. 
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precio ipro <lomu una te:rra et edi ficio . Infra has coh erencias, a dua
bus partibus terra Merlonis Galli, ante via publica

1 
ab alia parte 

terra tua et Albertonis Ricii. Facias quid . velis et heredes tui et 
cui, defendere, pro evicione bona pignori 1 senalus consulto sciens 
me tulani esse abrenuncio, possessionem, do. In eccJ.esia Sancti La.u
renti i, .v. (1) kalendas februarii, indiclione .v. 

CCCXLIII. 

Marchese Della Volta dichiara che la carta cli cui a.l n. CCCX.Lll 
sarà annullata, quando sarà sostituita da quella dei figli ora 
minori (28 gennaìo 1158). 

Testes Gisle de Ca.cavo] . 
* Testes heeclem, locus idem. Ego Marchio de Volta promilto vohis 

Gisle <le Ca.cavo quod in tempore quo fìlii vest.ri erunt etatis et in 
laude J:nei ludicis mihi cartam fecerit (2) de vendlcione domus quam 
a te emi, re.ddatur cartam cassa.tam quam ,michi inde fecisti hoc
que tibi sub pena dupli de hoc u1.1de ~nichi es inde obligata sub 
stipulacione. Promitto bona pignori et cetera. Si vero alter tantum 
mihi inde fecerit carta de medietate, de medietale sis inde absolu ta 
nec mihi tenearis. 

CCCXLIV. 

Martino Ceresario emancipa il. fìglio Guglielmo alla presenza clei 
consoli di Genova (30 gennaio 1158). 

Wuilie'lmoti Ceriserii] . 
In capitulo, presencia consulum Oberti Spinule, Ilogeronis , Pi

ca.mili , Vassalli de Gisulfo , Wuili elmi Cigale. Ego Mantinus Ce
resarius le \Vuili clmotum fìliuni meum emancipo el cetera. Lauda
verunl et cet . .era, fìrniam esse ut eornm, Philip.po de Lamberto pre
stante auctoritate1 tertio kalendas februarii. 

CCCXLV. 

Guglielmo i\fon.sliber fa quietanza al fratello Bonovassallo Monsliber 
«<le Lola parte frades<:h e i> (5 febbràio 1158). 

(1) .v. m .1111. cancellai.o. 
(2) Sic nel ms. p er fecerint. 
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Tesles Bonivassalli Montis Liberi]. 
Testes Wuilielmus Filardus, W. Callige Palli i , Ugo Cigala, Bo

nefacius Loira 1 Obertus Caraca . Ego Wuilielmus Monsliber voco 
m e qui etum et solutum de Lola mea parte fradesche a te Bonovas
sallo l\Iontelibero fratre µi eo et promitto tibi per m e meosque h e
redes Libi et heredibus luis (1) sub pena lb .. xxx. ·tibi ieum sti1pu
lacione 1promissa quod ultra tibi (2) neque al.ii pro le inde alìqu:id 
r epelam ego vel heredes roei aut per me aliquid et jdeo bona µica 
tihi pignori subicio tali paclo quod nisi sic fuerit obscrvatum exin
de in bonis meis quibus voluer!s pro ipsa pena i.ntrare et in1 po
mine vendicionis quid velis facias et hoc tua aucloritate et sipe 
decreto consulum et µiea µieorumque heredum contradictione et 
omnium personarum pro m c. Iuro insuper quod ultra nil inde tibi 
repetam vel heredi tuo aut alicui pro te. Ego insuper Galicia uxor 
nominati \Vuilielmi Monti sliberi in hoc casu abrenuncio iuri ypo
lhccan.•m (3) et hoc consilio vicinorum meorum Oberli Careche 
et Donifacii Loire et confìteor quod non habeo propinquos i.n la
nua. Actum domum quam inhabitabant prefati Wuil ielmus et Ga
'licia iugalc:s, .McLnu ., non is februarii , jpdictione .v.